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. SHQIPERISE

REPUBLIKA E
BASHKIA  FIER
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE (Mjedisi)

Lagja “ KASTRIOT”, Rruga “Brigada e XI Sulmuese” , Nr- Telefoni 034/22034 + Fax 034/22587

Nr_|&6F/ prot Fier, 17/01/2013
2

Lenda : Kthim Pergjigje.
Qendres “Res-Publica”

Tirane

Ne pergjigje te Shkreses me Nr 1867/1 prot, dt 15/01/2013 te Qendres “Res-Publica” po
ju dergojme pergjigjen ne baze te dhenave qe ne kemi sdi me poshte:

1. Bashkia Fier ne bashkpunim me Co-Plan ka hartuar “Planin Lokal te Menaxhimit te
mbetjeve te ngurta ” ne muajin Dhjetor 2010 .

2. Raport te vleresimit strategjik mjedisor , apo te studimeve gjeomjedisore, nuk

disponojme .

Bashkia Fier ka ne territorin e saj nje Vend-depozitim ku depozitohen mbetjet urbane dhe

inertet te cilat sherbejne per mbulim e mbetjeve apo edhe per infrastrukturen e fushes e

cila eshte e demtuar i cili administrohet nga Ndermarrja Publike e Pastrimit.

Vend-depozitimi ndodhet ne veri te Qytetit te Fierit ne fund te lagjes “Sheq i Madh™ dhe

me tej fillon komuna “Mbrostar”. Ai ka formen e nje shunte kendeshi me siperfaqe 6,2 ha.

Gjatesia mesatare 270m dhe gjeresia mesatare 240 m.Ai ka nje vjetersi mbi 40 vjegarc.

wo

Vend-depozitimi ka keto kordinata te matuara me GPS:

Pika 1: V40745341,] 1957388, Kuota 9 m
Pika 2: V40744118,J19576878.,Kuota 9m
Pika 3: V40742764,J19574933 , Kuota 10m
Pika4: V40743095,J19572859.Kuotal 0 m

Distancen e vend-depozitimi te mbetjeve urbane nga:

a. Lumi “Seman”-580m

b. Kolektori i Roskovecit-15 m
c. Lumi “Gjanica”5m

d. Hekurudha-18 m
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e. Impjanti i Gazit-22 m,
‘ f. Tokat are-10 m
g.  Qendra e banuar:
Veri -40m.,Jug 22 m,Lindje20 m

4-. Sherbimi i Pastrimit dhe mbledhja e depozitimi I mbetjeve urbane, ne Bashkine e Fierit,
kryhet nga Ndermarrja Publike e Pastrimit.

5- Nuk ka kontrata me subjekte te cilat do te menaxhojne mbetjet dhe si rrjedhim nuk ka grafik
sherbimesh dhe supervizore i cili duhet te ndjeki keta grafike.

Shenim:Bashkangjitur pergjigjes keni kopjen origjinale te” Plani Lokal I Menaxhimit te
Mbetjeve te Ngurta Bashkiake te Qytetit Fier”

Kryetari

Baftjar Zeqaj

/ Ne m mges(e ¢ me porosi
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